Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 6
EDITAL Nº 005/2022 – CREDE 6, 07 DE MARÇO DE 2022.

O Coordenador da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação – CREDE 6 Sobral,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da Seleção Simplificada de
Professores da Formação Geral Básica e Parte Diversificada do Currículo da EEEP Gerardo
Cristino de Menezes – Coreaú/CE, atendendo ao Edital nº 01/0222 – CREDE 6, de 21 de fevereiro
de 2022, de acordo com as regras da remoção de professores efetivos conforme Estatuto do
Magistério artigo nº 44.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA

MATEMÁTICA

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO
ANTONIO GILSON ALBUQUERQUE MATEMÁTICA 1º

ANA KAMILA SILVA ABREU MATEMÁTICA 2º

MARIA JAQUELINE PONTE DE AZEVEDO
ALBUQUERQUE

MATEMÁTICA
3º

CLODOALDO MENEZES DE ALBUQUERQUE MATEMÁTICA 4º

ERANDI ALVES DE LIMA MATEMÁTICA 5º

JONAS DE MENEZES MOREIRA MATEMÁTICA 6º

QUÍMICA

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO
EDNATO XIMENES DE SOUSA QUIMICA 1º

FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO
MARIA CIBELLE MOREIRA DE

ARAÚJO
FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

1º

GLAUCIANE MENEZES CARDOSO
FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

2º

Av. Cel. José Euclides Ferreira Gomes, 1398 – Bairro Dr. Juvêncio de Andrade –CEP- 62043-700 Fone: (88) 3677.4289/2089
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br/e-mail: crede06@crede06.seduc.ce.gov.br

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 6

HISTÓRIA

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO
REGINA LIMA DE AGUIAR HISTÓRIA 1º

JOSÉ ATYLLA TELES DE ALBUQUERQUE HISTÓRIA 2º

FRANCISCO MOREIRA DE ALBUQUERQUE HISTÓRIA 3º

GRIJALBA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE
- *REMOÇÃO

INDEFERIDA.

*PROFESSOR CONCURSADO PARA DISCIPLINA DE GEOGRAFIA E CONCORREU PARA HISTÓRIA

Sobral, 07 de março de 2022

Av. Cel. José Euclides Ferreira Gomes, 1398 – Bairro Dr. Juvêncio de Andrade –CEP- 62043-700 Fone: (88) 3677.4289/2089
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br/e-mail: crede06@crede06.seduc.ce.gov.br